A quinque millia. Accipit ergo panes Jesus, et cum gratias egisset, distribuit discumbentibus; similiter et ex piscibus quantum volebant. Ut autem impleti sunt, dixit discipulis suis: Colligite quæ superave-runt fragmenta ne pereant. Collegerunt ergo et im-pleverunt duodecim cophinos fragmentorum ex quinque panibus hordeaceis quæ superfuerunt his qui manducaverunt. Non hic quæritur quod iste dixit, cujusmodi essent panes, hordeaceos enim fuisse non tacuit, quod cæteri tacuerunt. Neque hoc quæritur quod iste non dixit, fuisse ibi etiam præter quinque millia virorum mulieres et parvulos, quod dicit Mat-thæus, et omnino jam certum esse debet et regula-riter teneri in talibus quæstionibus, neminem moveri oportere cum ab alio dicitur, quod ab alio præter-mittitur. Sed quæritur quomodo ea quæ dixerunt vera sint omnia, ne narrationem alterius narrans aliud, alter excludat. Si enim Dominus, secundum narrationem Joannis, perspectis turris, quæsitit a Philippo, tentans eum, unde illis escæ dari possent, potest moveri quomodo sit verum quod alii narra-verunt, prius dixisse Domino discipulos, ut dimitte-ret turbas, quo possent sibi alimenta emere de pro-ximis locis; quibus ille respondit secundum Mat-thæum: Non habent necesse ire, date eis vos man-ducare. Cui etiam Marcus Lucasque consentiunt, tan-tum hoc prætermittentes quod ait: Non habent ne-cesse ire. Intelligitur ergo post hæc verba Dominum inspexisse multitudinem, et dixisse Philippo, quod Joannes commemorat, isti autem prætermiserunt.

C Deinde quod Philippus apud Joannem respondit, hoc Marcus a discipulis responsum esse commemorat, volens intelligi, hoc et cæterorum [hoc ex ore cæte-rorum] Philippum respondisse quanquam et plura-lem numerum pro singulari usitatissime ponere po-tuerunt. Quid ergo ait Philippus, Ducentorum dena-riorum panes non sufficiunt eis, ut unusquisque mo-dicum quid accipiat; hoc est dicere quod ait Marcus: Euntes ememus ducentis denariis panes et dabimus manducare. Quod autem commemorat idem Marcus, dixisse Dominum: Quot panes habetis? Prætermi-serunt cæteri. Quod autem Andreas apud Joannem de quinque panibus 110 et duobus piscibus sugges-sit, hoc cæteri pluralem numerum, pro singulari po-nentes, et discipulorum persona retulerunt: et Lu-cas quidem responsum Philippi, et responsum Andree, in unam sententiam constrinxit. Quod enim ait: Non sunt nobis plus quam quinque panes et duo pisces; Andree retulit responsum: quod vero adjunxit: Nisi forte nos emamus et emamus in omnem hanc turbam escas: videtur ad responsum Philippi pertinere, nisi quod de ducentis dena-riis tacuit, quanquam et in ipsius Andree sententia potest hoc intelligi. Cum enim dixisset: Est puer unus hic qui habet quinque panes hordeaceos et duos pisces; adjunxit etiam ipse: Sed hæc quid sunt inter tantos? Hoc est dicere, nisi forte nos emamus et emamus in omnem hanc turbam escas. Ex qua uni-versa varietate verborum, rerum autem sententiarum